

## **Särskilt yttrande**

### **Tekniska nämnden, 2022-10-27**

*Samrådsremiss från Stadsbyggnadsnämnden angående översiktsplan för Malmö - granskningsskede*

**Diarienummer:** TN-2020-1314

Översiktplanen innehåller många målsättningar med en utblick ända fram till år 2050. Utmaningarna är stora, med till exempel klimatförändring, segregation, ökad närhandel, ökat distansarbete och minskat behov av kontor, energiomställning och dessutom en orolig omvärld med krig och försvagade demokratier.

### **Resiliens**

För att Malmö ska ha goda förutsättningar att fortsätta utvecklas behöver staden planeras för att få goda förutsättningar att hantera kommande påfrestningar.

Nytan med t.ex. biologisk mångfald, värnande av jordbruksmarken, blandad bebyggelse, nära till service, yteffektiv och effektiva/billiga transporter, lokal energiproduktion och grönska i stadsrummet är att det skapar resiliens, både ekologiskt, ekonomiskt och socialt.

Därför är begreppet "resiliens" ett användbart för första att de andra ledorden syftar till att uppnå en stad som fungerar väl även i framtiden. Vi ser därför gärna att begreppet används ihop med målsättningen om "en nära, tät, grön och funktionsblandad stad". Detta skulle tillföra ytterligare förståelse för varför det är viktigt att planera just "nära, tätt, grönt och blandat" och ge förståelse för alla dessa delar behövs för att skapa en hållbar helhet.

### **Begränsad yta**

Planen försöker tillgodose många intressen, ibland är målsättningarna motstående. Men kärnan är att ytan är begränsad och förståelsen av detta innebär att prioriteringar måste göras. Vad innebär det att eftersträva både "en variation av flerbostadshus och enbostadshus" och samtidigt "åstadkomma ett yteffektivt markutnyttjande".

Det behöver problematiseras om en fortsatt utbyggnad av områden med huvudsakligen enbostadsbebyggelse är förenligt med övriga mål. Kan de kvaliteter som områden med främst enbostadshusen ger uppnås på annat sätt? Om inte, är dessa kvaliteter verkligen eftersträvansvärda och har vi inte redan tillräckligt mycket av dessa i staden?

### **Ekologiskt jordbruk**

Jordbruk och livsmedelsproduktion ska värnas, samtidigt med biologisk mångfald, våra gröna och blå miljöer och rekreation på landbygden. I Malmö brukas 15% av åkermarken ekologiskt. ÖP har som målsättning att värna ekologiskt jordbruk, men hur kan planen leda till en högre andel?

För Miljöpartiet de gröna

---

Lucas Carlsson, ersättare tekniska nämnden